

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

SALSA MIEL Y MOSTAZA

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Salsa miel y mostaza

Salsa suave y dulce. La miel complementa los tonos más cálidos de la mostaza para crear un sabor delicioso

Cantidad: 2.27 ltr.

INGREDIENTES

Aceite de Colza, Miel (13%), Agua, Mostaza de Grano Grueso (5%) (Semilla de **MOSTAZA**, Agua, Vinagre de Vino Blanco, Miel, Vinagre Espiritual, Sal, Harina de **MOSTAZA**, Azúcar, Cúrcuma, Estragón, Canela), Aguardiente Vinagre, Yema de **HUEVO** pasteurizada, Mostaza Dijon (3%) (Agua, Harina de **MOSTAZA**, Vinagre de alcohol, Sal, Salva-do de **MOSTAZA**, Cúrcuma, Pimentón, Pimienta negra, Pimienta blanca, Canela, Clavo), Semilla de **MOSTAZA**, Sal, Almidón de Maíz Modificado, Saborizante, Pimienta Blanca.

ALÉRGENOS

Contiene Mostaza y Huevo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	2267 kJ / 549 Kcal
Grasas	54.3 g
de las cuales saturadas	4.1 g
Hidratos de carbono	12.7 g
de los cuales azúcares	11.2 g
Fibra	0.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.16 g

INSTRUCCIONES DE USO

Listo para usar como complemento perfecto para ensaladas.

PROPIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

Test	Frecuencia	Objetivo	Rango	Nota
Acidez (%)	Cada lote	=0.95	0.8 a 1.1	-
Dimensiones Espesor (mm)	Cada lote	=55	40 a 70	-
pH	Cada lote	=3.35	3.2 a 3.5	-
Contenido Sal (%)	Cada lote	=1.5	1.2 a 1.8	-

CONSERVACIÓN

Guardar en un lugar fresco y seco. Guardar en el frigorífico una vez abierto y consumir en 4 semanas una vez abierto y antes de su fecha de caducidad.

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 365 días

Vida útil garantizada en el momento de la entrega: 180 días

EMBALAJE

Peso/Volumen:	2.27 ltr.
Tipo de envase:	Bote de plástico
Anchura de envase (mm):	120
Largo del envase (mm):	121
Altura del envase (mm):	236
Código GTIN:	5060392094723